
UCHWAŁA NR XIV/104/19
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkół prowadzonych przez Powiat Włoszczowski

Na podstawie art. 12 pkt. 11 − w związku z art. 4 ust. 1 pkt 1 − ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. − 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity − Dz. U. z 2019 r. poz. 511; zm. Dz. U. z 2019 r. poz. 1815) oraz 
art. 146 ust. 1-2 i art. 152 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. − Przepisy wprowadzające ustawę − Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60; zm. Dz. U.  z 2017 r. poz. 949, 2203, 2245, z 2019 r. poz. 1287) −  Rada 
Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2019 r. następujących szkół prowadzonych przez 
Powiat Włoszczowski: 

1) dotychczasowego trzyletniego I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we 
Włoszczowie − z siedzibą: ul. Wiśniowa 12, 29-100 Włoszczowa, w czteroletnie I Liceum 
Ogólnokształcące im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie − z siedzibą: ul. Wiśniowa 12, 29-
100 Włoszczowa,

2) dotychczasowego trzyletniego II Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie, wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie − z siedzibą:
ul. Koniecpolska 40, 29-100 Włoszczowa, w czteroletnie II Liceum Ogólnokształcące we Włoszczowie, 
wchodzące w skład Zespołu Szkół Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie − z siedzibą: 
ul. Koniecpolska 40, 29-100  Włoszczowa,

3) dotychczasowego trzyletniego III Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie, wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie − z siedzibą: ul. Wiśniowa 23, 29-100 
Włoszczowa, w czteroletnie III Liceum Ogólnokształcące we Włoszczowie, wchodzące w skład Zespołu 
Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie − z siedzibą: ul. Wiśniowa 23, 29-100 Włoszczowa,

4) dotychczasowego czteroletniego Technikum Nr 1 we Włoszczowie , wchodzącego  w skład Zespołu Szkół 
Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie − z siedzibą: ul. Koniecpolska 40, 29-100 
Włoszczowa, w pięcioletnie Technikum Nr 1 we Włoszczowie, wchodzące w skład Zespołu Szkół Nr 2 im. 
hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie − z siedzibą: ul. Koniecpolska 40, 29-100  Włoszczowa,

5) dotychczasowego czteroletniego Technikum Nr 2 we Włoszczowie, wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie − z siedzibą: ul. Wiśniowa 23, 29-100 Włoszczowa, 
w pięcioletnie Technikum Nr 2 we Włoszczowie, wchodzące w skład Zespołu Szkół
Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie − z siedzibą: ul. Wiśniowa 23, 29-100 Włoszczowa.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni – licząc od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Matyśkiewicz

Id: EC986FD8-4F0E-41E0-B759-F122EEFF54A4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. − Przepisy wprowadzające ustawę − Prawo oświatowe określono, co
następuje:

"Art. 146. 1. Z dniem 1 września 2019 r.  dotychczasowe trzyletnie liceum ogólnokształcące  staje się
czteroletnim liceum ogólnokształcącym, o którym mowa w art. 18  ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy - Prawo
oświatowe.

2. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej  dotychczasowe trzyletnie liceum
ogólnokształcące, w terminie do dnia 30 listopada 2019 r., w drodze uchwały, stwierdza jego
przekształcenie w czteroletnie liceum ogólnokształcące zgodnie z ust. 1.

3. Uchwała, o której mowa w ust. 2, stanowi akt założycielski czteroletniego liceum ogólnokształcącego
w rozumieniu przepisów  ustawy - Prawo oświatowe. [...]

Art. 152. 1. Z dniem 1 września 2019 r.  dotychczasowe czteroletnie technikum  staje się pięcioletnim
technikum, o którym mowa w art. 18  ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy - Prawo oświatowe.

2. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej  dotychczasowe czteroletnie
technikum, w terminie do dnia 30 listopada 2019 r., w drodze uchwały, stwierdza jego przekształcenie
w pięcioletnie technikum zgodnie z ust. 1.

3. Uchwała, o której mowa w ust. 2, stanowi akt założycielski pięcioletniego technikum w rozumieniu
przepisów  ustawy - Prawo oświatowe ".

Zgodnie z art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. − o samorządzie powiatowym „do wyłącznej
właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do
kompetencji rady powiatu”. W art. 4 ust. 1 pkt 1 cyt. ustawy określono natomiast, że: „Powiat wykonuje
określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie edukacji publicznej”.

Id: EC986FD8-4F0E-41E0-B759-F122EEFF54A4. Podpisany Strona 1

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4186
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4186
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4186
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4186
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4186
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4186
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=30-10-2019&qplikid=4187



